
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЕДИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

18.06.2018  № 13 
 с. Лебедино  

О создании рейдовых мероприятий по исполнению Закона "Об 

ограничении пребывания несовершеннолетних в 

общественных местах на территории Алтайского края", на 

территории Лебединского сельсовета Табунского района 

Алтайского края. 

 

    В целях исполнения Закона Алтайского края № 99-ЗС, "Об 

ограничении пребывания несовершеннолетних в общественных 

местах на территории Алтайского края" ПОСТАНОВЛЯЮ: 

    1) в период с 18.06.2018 по 01.09.2018 в  соответствии с  графиком 

(прилагается) организовать и провести силами органов местного 

самоуправления, при участии общественности, рейдовые 

мероприятия по исполнению указанного Закона. 

    2) В случае выявления несовершеннолетних, находящихся в 

общественном месте (в возрасте до 16 лет с  22 до 6 часов местного 

времени, в возрасте от 16 до 18 лет с 23 час до 6 часов местного 

времени) без законных представителей, необходимо передать 

несовершеннолетнего родителям, составить акт (приложение № 2) 

об обнаружении. Акты в течение суток передать в КДН и ЗП для 

принятия мер реагирования. 

  3) Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 
 

 

 

 

Глава сельсовета                                                                             В.Д Мозер  



                                                                                                                                        Приложение № 1  
                                                                                                                            

Форма отчета  

о результатах проведения рейдовых мероприятий по исполнению требований 

закона Алтайского края от 07.12.2009 № 99-ЗС «Об ограничении пребывания 

несовершеннолетних  

в общественных местах на территории Алтайского края» 

на территории -----------------------------------сельсовета 

за ------------------------------месяц 
 

№ 

п/п 

Показатели    июнь 
2018 года 

1 2 3 

11. Выявлено несовершеннолетних в местах, нахождение в 

которых может причинить вред здоровью детей, их 

физическому, интеллектуальному, психическому, духовному 

и нравственному развитию (п. 1 ч. 1 ст. 2 Закона Алтайского 

края № 99-ЗС) 

 

 

 

22. Выявлено несовершеннолетних в ночное время в 

общественных местах без сопровождения родителей, лиц их 

заменяющих, или лиц, осуществляющих мероприятия с 

участием детей (п. 2 ч.1 ст.2 Закона) всего: 

 

 

22.1

. 

в том числе: 

на территории коммерческих объектов (ночные клубы, кафе, 

и т.д.) 

 

 

22.2

. 

на улице  

22.3

. 

других общественных местах  

33. Из числа выявленных в ночное время :  

33.1

. 

переданы родителям (иным законным представителям)  

44. Направлено в КДН и ЗП актов о выявлении ребенка в 

общественных местах, всего: 

 

99. Количество рейдов, организованных органами местного 

самоуправления 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

 

АКТ 

Об обнаружении несовершеннолетнего, находящегося в общественном 

месте в нарушение ограничений, определенных законом Алтайского 

края от 07.12.2009 № 99-ЗС «Об ограничении пребывания 

несовершеннолетних в общественных местах на территории Алтайского 

края» 

«         » ______________20__г. 

Село:  ________________________________ 

Я,________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 
(должность, Ф.И.О. лица, обнаружившего несовершеннолетнего) 

Составил настоящий акт о том, что « » __________20____г. в ______ час.____ 

мин. в ____________________________________________________________ 
                                                   (место обнаружения) 

Был обнаружен 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество, дата рождения, место жительства, учебы несовершеннолетнего) 

Несовершеннолетний одет___________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

При ребенке имеется________________________________________________ 

Состояние ребенка (визуально)________________________________________ 

Удалось установить:  

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

________________________________________________________ 

(данные родителей, законных представителей) 

Подпись:_________________________________________________________ 

(должность лица, составившего протокол) 

Ребенок передан: __________________________________________________ 

родителям (законным представителям) 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 
(ф.И.О., паспортные данные) в ____ час. ____ мин. ____________20 __ г. 

Подпись:______________________ 
(родителя, законного представителя) 

 

 

 

              Утверждаю: 



 

                 Глава сельсовета  

    В.Д. Мозер 

 

 

 

График рейдов по проверке соблюдения Закона Алтайского края №99-ЗС на 

территории Лебединского сельсовета Табунского района Алтайского края. 

 

№п/п Дата  ФИО патрулируемого  

1 23.06.2018 Мозер А.Д. 

Сулина С.Ф. 

Колесник С.В. 

2 05.07.2018 Капис Н.Н. 

Сагнаев Н.Т. 

Тюрина В.Н. 

3 20.07.2018 Широковская Л.Р. 

Сулина И.Н. 

Петрик А.А. 

4 04.08.2018 Толстых Т.В. 

Лукьяненко С.В. 

Витько Л.В. 

5 31.08.2018 Кромер В.М. 

Даренская Ж.Н. 

Илюхина Д.А. 

 


